
 
 
       Vecka 33 

 
 
V75 med E3-finaler på Romme 
 
Treåringarnas E3-final över sprinterdistans är höjdpunkten i Rommes V75-omgång 
på lördag. I favoritposition står hemmahästen och stjärnan Lord Capar från amatören 
Sven ”Plåt-Sven” Anderssons framgångsrika stall. Lord Capar jagar sin 17:e seger. 
Han övertygade i kvalet och har som vanligt Örjan Kihlström i sulkyn. Bland 
utmanarna finns Lutfi Kolgjinis Micro Mesh – Årets Tvååring förra året. Vinnaren tar 
hela 800 000 kr. 
 
Rommes V75:a innehåller även en gulddivision där Super Light har hittat ett lämpligt 
motstånd att ta sig an och det lutar åt att det blir tredje raka segern för Jörgen 
Westholms järnhäst. 
 
E3-finalen för ston körs i V65 på Romme på fredag med 600 000 kr i förstapris. Lutfi 
Kolgjinis Lily Kronos travade banrekord 1.12,4 vid överlägsen försöksseger och var 
den som imponerade mest. Åke Svanstedts Mystical Ann drog också ned applåder 
när hon vann sitt försök på snabba 1.12,7 och är en av de främsta utmanarna. 
 
Opal Viking har vunnit mest och nu är han tillbaka! 
 
Opal Viking har inte startat sedan i Oslo Grand Prix i mitten av maj, men är alltjämt 
Sveriges vinstrikaste häst i år. Opal Viking som gör comeback i V65 på Mantorp 
ikväll, har dragit in över 4,2 miljoner kronor, och har god marginal till övriga. Årets 
stora överraskning är förstås Finders Keepers som med segern i Jubileumspokalen 
klev upp på 3,1 miljoner och ligger tvåa av de rikaste svenska hästarna. 
 
På kallblodssidan finns skadedrabbade Järvsöfaks inte ens med på 30-i-topp-listan, 
men sonen Järvsöviking toppar listan med 753 000 kr på bankboken. I bifogad fil 
listas de 30 vinstrikaste hästarna uppdelat på ras, kön och olika åldrar samt totallista. 
För utländska hästar omfattar statistiken endast starter gjorda i Sverige. 
 
Läget just nu 
 
En bra vecka som matchade 2007 där vi mötte jackpot-omgångar på V75 och V64. 
Ackumulerat är omsättning nu 7 313 Mkr, vilket är + 1,2 % jämfört med fjolåret. 
 



Svensk omsättning vecka 32 
 
Spelform  Omsättning           % Förändring 
V75                      87,1 mkr                    -5,4 
V64   16,4                           -6,3 
V65 sön     3,8                            3,4 
V65 vardag                      18,5                          24,6                                                              
V5     7,1                22,7 
V4     5,7                 11,6  
V3     1,4                            8,4 
DD   36,9                            0,5 
LD     4,6                            7,6 
V/P                      34,1                           -5,6 
Trio     6,5                           -1,8 
Tvilling                      15,3                          19,7 
Komb     2,3                         -12,8 
Totalt veckan                 239,8                           0,1 
 
Jackpot på V65 idag 
 
Ikväll avgörs V65 på Mantorp som serverar stor sport i kombination med Jackpot. En 
ensam vinnare med 6 rätt kammar hem 3,2 miljoner kronor och i femrättspotten finns 
1,6 miljoner. 
 
Järvsöfaks i comeback 
 
Järvsöfaks skadade sig i april, men nu är kallblodskejsaren åter redo att jaga Sabins 
svenska segerrekord på 182 vinster. Det blir i Rättviks lunchtrav på tisdag som 
Järvsöfaks gör comeback för att ta sin 176:e seger. Järvsöfaks startar i lopp 1 och 
kommer att beskådas av bland annat Rättviks kommunstyrelse, som förlagt sitt 
sammanträde till banan. Första gången vi får politiska beslut fattade på en travbana? 
 
Dags för tvååringarna 
 
Augusti är månaden då tvååringarna på allvar travar in på banorna. Satsningen på 
de yngsta hästarna som STC startade 2007 fick ett positivt mottagande med ökat 
antal startande och ökat antal starter/häst (se tabell nedan). I år fortsätter satsningen 
och antalet lopp och prispengar ligger på minst samma nivå som förra året. 
 
Ett fortsatt ökat intresse att träna tvååringarna märks också på träningslistor och i 
antalet genomförda premielopp. Till och med den 10 augusti har nästan 1/3 av 
kullens 3 241 tvååringar antingen genomfört ett godkänt premielopp (925 st – 28,5%) 
eller kvalat in (72 hästar). 
 
 
 
 
 
Tabell. Antal startande 2-åringar 1995 - 2007 
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Ny hemsida: Trav i Belgien 
 
Travförbundet i Belgien har fått en ny hemsida: www.trotting.be
 
USA-rapport: Spelet minskar kraftigt 
 
Den kraftiga lågkonjunkturen slår hårt mot hästsporten och spelmarknaden i USA, 
rapporterar Ingvar Berg i sin USA-rapport som kan läsas i sin helhet i bifogad fil. 
 
Täby och Jägersro byter rikstotolöpningar 
  
Jägersro övertar Lördagskomben/Trio den 20 september från Täby och Täby tar över 
Söndagskomben/Trio den 19 oktober från Jägersro. 
 
Tretton lopp vid Torsdagsgaloppen på Täby 
 
Täby Galopp bjuder på ett rejält tävlingsprogram på torsdag. Förutom de fyra V4-
loppen med 45 startanmälda hästar blir det ytterligare nio lopp. Orsaken är de 
inställda tävlingarna i fredags, då ett nästan dygnslångt regnande gjorde banan 
oridbar. Beslutet togs av banveterinären. Det är fyra och ett halvt år sedan förra 
gången Täby tvingades ställa in. Då handlade det om svåra vinterförhållanden. 
Inställt i augusti är naturligtvis mer ovanligt – men inte helt unikt. Inför Täbys 
invigning den 28 augusti 1960 skulle ett genrep ha genomförts den 24 augusti, men 
det regnade bort. 
 
Efter V4-loppen blir det V5 i loppen 5-9 och därefter ytterligare fyra lopp, däribland 
två hinderlopp. 
 
 
 



Två tävlingsdagar i Göteborg 
 
Göteborg Galopp tävlar både fredag och söndag denna vecka. På fredag handlar det 
om eftermiddagstävlingar, som ingår i projektet Skandinavisk Fredag med återgivning 
i ATG Live. På söndag står Göteborg Galopp som värd för säsongens största 
tävlingsdag och arrangerar bl a Söndagskomben/Trio och på programmet finns även 
två travlopp. 
 
Lördagskomben/Trio avgörs på Klampenborg i Köpenhamn. 
 
Svensk dominans i Svenskt Derby 
 
Trots envist regnande var det stort publikintresse för svenskt derby och de andra 
storloppen på Jägersro på söndagen. Spelet var också bra. Omsättningen på 11 759 
231 kr var den näst högsta i Jägersro Galopps historia. 
 
Det på förhand ovissa derbyt slutade med fyra svensktränade hästar i topp. Av dessa 
stod Fredrik Reuterskiölds duo Swing That Cat och Tertio Bloom i särklass och var 
nio längder före trean, Golden Metalimo, som dock fick en dålig start, Denne tränas 
av Francisco Castro, som är stationerad vid Jägersro liksom Fredrik Reuterskiöld. 
Samma gäller målfyran, Carpe Diem, som tränas av Fredrik Reuterskiölds äldre bror, 
Lennart Junior. 
 
Swing That Cat är född i USA och köpt som åring för 10 000 dollar. Ägare är Bengt 
Thomasson i Klippan, som också ägde derbyvinnaren för två år sedan, Mad Dog 
Slew. Årets derbyvinnare ägs dock i kompanjonskap med Fourfold HB. 
Tertio Bloom, som bara gjorde sin femte start, är svenskuppfödd och fick därför en 
extra bonus på 100 000 kr. Totalt hamnade 1 654 900 kr av prispengarna hos Fredrik 
Reuterskiölds hästägare. 
 
Två listed races ingick i V65-prigrammet. Stonas uppgörelse, Margareta Wettermarks 
Minneslöpning, vanns av engelska gästen Sourire, som tränas av Sir Mark Prescott 
och ägs av Kirsten Rausing. Red gjorde Fredrik Johansson som fick ersätta engelska 
championjockeyn Seb Sanders, som fastnade i en alkoholkontroll och stängdes av i 
två veckor. 
 
Det andra listed loppet vanns överraskande av Täbytränade Fujisan som mot slutet 
slog av favoriten Maxim’s. Yvonne Durant tränar och red. 
 
Ja till utredningen Galoppsportens Framtid 
 
I lördags sammanträdde styrelsen för Svensk Galopp och ägnade huvuddelen av 
mötet till att diskutera utredningen Galoppsportens Framtid. Styrelsen ställde 
enhälligt bakom utredningen och beslöt tillsätta projektledare och arbetsgrupper för 
att genomföra huvudparten av utredningens många förslag. Det kommer dock att ske 
i olika etapper. Först handlar det om att få till stånd en gemensam organisation för 
galoppsporten. 
 
 
Av: Mats Fransson och Björn Eklund 


